
offizielle Endwertung 2018 01.12.18
13:12

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug 
Marke    Car 
make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Gruppe
ARC 

Klasse
Punkte 

Gesamt
(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 TEAM SONNLEITNER MOTORSPORT Riccardo Holzer NÖ Mario Palmsteiner NÖ Mitsubishi Lancer EVO 6.5 7.1 A A3 106,17 24,67 20,33 14,67 23,00 23,00 0,50

2 STYRIA RALLYE SPORTS Martin Pucher ST Petra Foit ST Citroen Saxo 7.3 A A1 92,74 25,67 23,33 19,74 23,50 0,50

3 RACE RENT AUSTRIA TEAM Martin Attwenger OÖ Angelika Letz OÖ Honda Civic Type R 3 A A1 77,02 24,94 25,75 26,33

4 MSC SCHENKENFELDEN Markus Oßberger OÖ Viktoria Kiesenhofer OÖ Audi Coupe Quattro 6.6 Hist A3 76,16 20,33 21,33 18,00 16,00 0,50

5 MCL 68 MOTORCLUB LEOBERSDORF Markus Jaitz NÖ Gerhard Resch W Fiat Stilo JTD 7.3 A A1 71,87 19,67 19,50 15,53 0,50 16,67

6 RUINER HARALD Harald Ruiner NÖ Ramona Charvat NÖ Nissan 350Z 4 M1 A3 70,33 21,33 7,00 18,00 24,00

7 MSC SCHENKENFELDEN Christian Hochstöger OÖ Christian Scheuchenpflug OÖ Suzuki Swift 5 N A1 62,80 18,00 24,67 19,63 0,50

8 SIGNED STREETS MOTORSPORT Kurt Huber ST Manfred Cerny NÖ Renault Clio B 7.3 N A1 60,68 0,50 15,00 23,00 21,68 0,50

9 FRAISSL ANDREAS Andreas Fraißl NÖ Silvia Fraißl NÖ Ford Fiesta ST 2,0 4 N A1 55,25 19,33 0,50 21,75 13,67

10 Rallye IG Aussernzell e.V im ADAC Christian Reschenhofer OÖ Bernd Meindl DEU BMW 325i Coupe E36 7.2 A A2 52,67 11,67 20,00 21,00

11 KÖNIGSEDER CHRISTOPH Christoph Königseder OÖ Bianca Lindtner OÖ Ford Fiesta XR2 i 6.4 Hist A1 51,97 16,47 17,50 18,00

12 TEAM STENGG MOTORSPORT Lukas Carlos Stengg ST Martin Tomasini W Opel Corsa OPC 3 A A1 49,62 25,33 23,79 0,50

13 MSC SCHENKENFELDEN Günther Königseder OÖ Lukas Holzer OÖ Lancia Delta Integrale 16V 6.6 Hist A3 48,83 21,33 0,50 13,00 14,00

14 FRANZ MICHAEL Michael Franz NÖ Markus Franz NÖ VW Golf III Kit car 7.2 A A2 46,34 22,67 22,67 0,50 0,50

15 RACE RENT AUSTRIA TEAM Michael Röck ST Patrik Forstner ST Ford Fiesta ST  4 N A1 45,83 20,33 25,50

16 FRAGNER GERHARD Gerhard Fragner OÖ Stefanie Stütz OÖ Mazda 323 Turbo BG-4WD 6.6 Hist A2 45,50 9,00 15,00 11,00 10,00 0,50

17 MAIER CHRISTIAN Christian Maier NÖ Erna Pichler NÖ VW Golf Gti 16V 7.3 N A1 45,42 0,50 21,25 23,67

18 BLEI JÜRGEN Jürgen Blei NÖ Franz Blei NÖ Opel Astra Gsi 16V 7.3 A A1 44,39 22,89 0,50 21,00

19 MCL 68 MOTORCLUB LEOBERSDORF Roman Mühlberger NÖ Katja Totschnig CHE Mitsubishi Lancer EVO VII 7.1 A A3 41,67 24,67 17,00

20 SCHIMEK THOMAS Thomas Schimek NÖ Carmen Holas NÖ VW Golf IV Tdi 7.3 A A1 40,83 22,00 0,50 18,33

21 RALLYE CLUB PERG Karl Raab OÖ Martin Fürntratt OÖ BMW 318 is E30 6.5 Hist A1 38,32 11,32 15,00 12,00

22 RALLYE CLUB PERG Bernd Gebetsberger OÖ Richard Zwirner OÖ VW Golf II Gti 16V 7.2 A A1 38,09 21,84 16,25

23 GATTRINGER MARTIN Martin Gattringer NÖ Jacqueline Fraissl NÖ Lada 2105 VFTS 6.4 Hist A1 37,00 14,00 0,50 0,50 22,00

24 STYRIA RALLYE SPORTS Christian Turcsanyi ST Christoph Hausleitner ST Mazda 323 GTR 7.2 N A2 35,00 17,00 0,50 17,00 0,50

25 MSC SCHENKENFELDEN Max Pötscher OÖ Tanja Pötscher OÖ Renault Clio RS IV 4 N A1 32,91 14,33 0,50 17,58 0,50

26 MSC ROTTENEGG Thomas Kaiser OÖ Julia Pröll OÖ Rover Mini Coopeer 1,3 i 7.3 A A1 28,54 15,67 12,37 0,50

27 RACE RENT AUSTRIA TEAM Matthias Lechner NÖ Wolfgang Halbartschlager NÖ Mitsubishi Lancer EVO III 7.1 N A3 27,50 0,50 7,00 20,00

28 SIGNED STREETS MOTORSPORT Patrik Hochegger KT Julia Mauritsch KT Opel Kadett C Coupe 6.2 Hist A1 25,00 24,00 0,50 0,50

29 DARNHOFER REINHARD Reinhard Darnhofer ST Kerstin Schwaiger ST VW Golf III 7.3 A A1 25,00 9,00 16,00

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ARC"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"
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13:12

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ARC"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"

30 MIG AUSTRIA Peter Schöller NÖ Theresa Krautsieder NÖ Ford Escort RS 2000 MkI 6.2 Hist A1 24,66 10,33 0,50 0,50 13,33

31 WINKLER HERBERT Herbert Winkler OÖ Christian Haas OÖ Porsche 924 6.2 Hist A1 24,00 0,50 23,00 0,50

32 LANDA NIKOLAI Nikolai Landa W Günter Landa W Suzuki Swift Sport 5 N A1 23,56 0,50 13,42 9,64

33 MSC KITZBÜHEL Christoph Friesenegger NÖ Dieter Lampl NÖ Opel Ascona A 6.2 Hist A1 21,93 11,67 10,26

34 KNAR MATTHIAS Mattias Knar NÖ Gabriele Ölsinger OÖ Toyota Celica GT-Four ST205 7.1 A A3 18,00 18,00

35 MSC SCHENKENFELDEN Franz Paukner NÖ Horst Höllwirth OÖ Subaru Impreza GT/AWD 7.1 N A3 17,50 17,00 0,50

36 SCHANDERA CHRISTIAN Christian Schandera NÖ Wilfried Ebner NÖ Opel Astra GSI 16V 7.3 A A1 17,17 16,67 0,50

37 V. MILDENBURG ALBERT Albert B. v. Mildenburg TI Bernhard Ettel W Porsche 911 SC Gr4 6.3 Hist A2 12,67 12,67

38 SCHIEDER JÖRG Jörg Schieder KT Johanna Legenstein SB BMW 528i E28 6.6 Hist A2 12,17 11,67 0,50

39 KUGLER RUDOLF Rudolf Kugler NÖ Thomas Jordan NÖ Volvo 944 7.2 A A2 10,50 5,00 0,50 5,00

40 RALLYE CLUB PERG Dominik Tauböck OÖ Manuel Kronfuß OÖ Suzuki Swift Sport 5 N A1 9,71 0,50 9,21

41 MSC SCHENKENFELDEN Bernd Birngruber OÖ Christian Hofstadler OÖ Subaru Impreza GC8 7.1 A A3 1,50 0,50 0,50 0,50

42 HAIDER BERNHARD Bernhard Haider NÖ Reinhard Steinacher NÖ BMW E36 M3 7.2 A A3 0,50 0,50

43 HISTORIC RACING TEAM AUSTRIA Leo Theuretsbacher NÖ Gerald Theuretsbacher NÖ BMW 2002 ti 6.2 Hist A1 0,50 0,50

43 SIGNED STREETS MOTORSPORT Enrico Windisch ST Karin Cerny Cerny NÖ Renault Clio RS IV 4 M1 A1 0,50 0,50

43 RALLYE CLUB MÜHLVIERTEL Alois Winklehner OÖ Lisa Holzer SB Peugeot 206 RC 7.3 A A1 0,50 0,50

43 KAMAUF PATRIK Patrik Kamauf NÖ Christopf Fischer OÖ Ford Fiesta ST150 7.3 A A1 0,50 0,50
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Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 RACE RENT AUSTRIA TEAM Fabian Bartel-Huemer OÖ Mitsubishi Lancer EVO VII 8 34,00 15 15 4

2 LENGAUER MICHAEL Michael Lengauer OÖ Mitsubishi Lancer EVO IX 2 30,00 15 15

3 LAMPRECHT MARVIN Marvin Lamprecht NÖ Mitsubishi Lancer EVO VII 7.1 27,00 12 15

4 TEAM STENGG MOTORSPORT Lucas Carlos Stengg ST Opel Corsa OPC 3 27,00 7 8 12

5 FRANZ MICHAEL Michael Franz NÖ VW Golf III Kit car 7.2 20,00 8 12

6 MSC SCHENKENFELDEN Christian Hochstöger OÖ Suzuki Swift 5 20,00 5 8 7

7 RACE RENT AUSTRIA TEAM Michael Röck ST Ford Fiesta ST  4 18,00 6 12

8 SCHIMEK THOMAS Thomas Schimek NÖ VW Golv IV Tdi 7.3 15,00 7 8

9 LANDA NIKOLAI Nikolai Landa W Suzuki Swift Sport 5 13,00 6 7

10 GZRACING TEAM Fabian Zeiringer ST Citroen DS3 R3 MAX 3 12,00 12

11 MSC ROTTENEGG Thomas Kaiser OÖ Rover Mini Coopeer 1,3 i 7.3 9,00 4 5

12 RALLYE CLUB PERG Dominik Tauböck OÖ Suzuki Swift Sport 5 3,00 3

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG JARC FAHRER"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"
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Platz
Bewerber                                             
Entrant

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 MSC SCHENKENFELDEN Viktoria Kiesenhofer OÖ Audi Coupe Quattro 6.6 44,00 12 12 12 8

2 MSC SCHENKENFELDEN Lukas Holzer OÖ Lancia Delta Integrale 16V 6.6 38,00 15 15 8

3 FRANZ MICHAEL Markus Franz NÖ VW Golf III Kit car 7.2 30,00 15 15

4 FRAGNER GERHARD Stefanie Stütz OÖ Mazda 323 Turbo BG-4WD 6.6 27,00 6 7 7 7

5 SCHIMEK THOMAS Carmen Holas NÖ VW Golf IV Tdi 7.3 23,00 8 15

6 RALLYE CLUB PERG Richard Zwirner OÖ VW Golf Gti 16V 7.2 20,00 15 5

7 GATTRINGER MARTIN Patricia Kamauf NÖ Lada 2105 VFTS 6.4 19,00 7 12

8 KÖNIGSEDER CHRISTOPH Bianca Lindtner OÖ Ford Fiesta Xr2 i 7.3 18,00 6 12

9 MSC ROTTENEGG Julia Pröll OÖ Rover Mini Coopeer 1,3 i 7.3 16,00 8 8

10 MSC SCHENKENFELDEN Dominik Tauböck OÖ Suzuki Swift Sport RS 7.3 12,00 12

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG JARC BEIFAHRER"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"
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(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"
(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 MSC SCHENKENFELDEN Markus Oßberger OÖ Viktoria Kiesenhofer OÖ Audi Coupe Quattro 6.6 J2 45,00 10,0 13,0 13,0 9,0

2 MSC SCHENKENFELDEN Günther Königseder OÖ Lukas Holzer OÖ Lancia Delta Intergrale 16 V 6.6 35,50 11,5 13,0 11,0

3 RALLYE CLUB PERG Karl Raab OÖ Martin Fürntratt OÖ BMW 318iS E30 6.5 32,00 10,0 10,0 12,0

4 KÖNIGSEDER CHRISTOPH Christoph Königseder OÖ Bianca Lindtner OÖ Fiesta XR2i 6.4 J1 32,00 12,0 7,0 13,0

5 FRAGNER GERHARD Gerhard Fragner OÖ Stefanie Stütz OÖ Mazda 323 Turbo BG-4WD 6.6 J2 24,00 3,0 7,0 8,0 6,0

6 GATTRINGER MARTIN Martin Gattringer NÖ Jacqueline Fraissl NÖ Lada 2105 VFTS 6.4 J1 19,50 6,5 13,0

7 MSC KITZBÜHEL Christoph Friesenegger NÖ Dieter Lampl NÖ Opel Ascona A 6.2 H1 14,50 6,0 8,5

8 SIGNED STREETS MOTORSPORT Patrik Hochegger KT Julia Mauritsch KT Opel Kadett C Coupe 6.2 I 11,50 11,5

9 BELLSCHAN VON MILDENBURG Albert B. Mildenburg AUT Bernhard Ettel W Porsche SC RSL GR4 6.3 I 10,00 10,0

10 SCHIEDER JÖRG Jörg Schieder KT Johanna Legenstein KT BMW 528 I 6.6 J1 5,00 5,0

11 MIG AUSTRIA Peter Schöller NÖ Theresa Krautsieder NÖ Ford Escort 6.2 H1 3,50 3,5

Klasse 6.2

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 MSC KITZBÜHEL Christoph Friesenegger NÖ Dieter Lampl NÖ Opel Ascona A 6.2 H1 14,50 6,0 8,5

2 SIGNED STREETS MOTORSPORT Patrik Hochegger KT Julia Mauritsch KT Opel Kadett C Coupe 6.2 I 11,50 11,5

3 MIG AUSTRIA Peter Schöller NÖ Theresa Krautsieder NÖ Ford Escort 6.2 H1 3,50 3,5

Klasse 6.3

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 BELLSCHAN VON MILDENBURG Albert B. Mildenburg AUT Bernhard Ettel W Porsche SC RSL GR4 6.3 I 10,00 10,0

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ARC HISTORIC"
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Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

Klasse 6.4

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 KÖNIGSEDER CHRISTOPH Christoph Königseder OÖ Bianca Lindtner OÖ Fiesta XR2i 6.4 J1 32,00 12,0 7,0 13,0

2 GATTRINGER MARTIN Martin Gattringer NÖ Jacqueline Fraissl NÖ Lada 2105 VFTS 6.4 J1 19,50 6,5 13,0

Klasse 6.5

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 RALLYE CLUB PERG Karl Raab OÖ Martin Fürntratt OÖ BMW 318iS E30 6.5 32,00 10,0 10,0 12,0

Klasse 6.6

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Historic 
Periode

Punkte 
Gesamt

(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 MSC SCHENKENFELDEN Markus Oßberger OÖ Viktoria Kiesenhofer OÖ Audi Coupe Quattro 6.6 J2 45,00 10,0 13,0 13,0 9,0

2 MSC SCHENKENFELDEN Günther Königseder OÖ Lukas Holzer OÖ Lancia Delta Intergrale 16 V 6.6 35,50 11,5 13,0 11,0

5 FRAGNER GERHARD Gerhard Fragner OÖ Stefanie Stütz OÖ Mazda 323 Turbo BG-4WD 6.6 J2 24,00 3,0 7,0 8,0 6,0

10 SCHIEDER JÖRG Jörg Schieder KT Johanna Legenstein KT BMW 528 I 6.6 J1 5,00 5,0
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Platz Bewerber                                             Entrant 1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Wertung
Punkte 

Gesamt
(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 ZM RACING TEAM Gerald Rigler OÖ Ford Fiesta R5 / 2 2 T1 45,00 15,0 15,0 15,0

2 TEAM SONNLEITNER MOTORSPORT Markus Kroneder NÖ Harald Zehetbauer W Mitsubishi Lancer EVO V 8 T1 44,00 5,0 8,0 8,0 15,0 8,0

3 FISCHER DANIEL Daniel Fischer HUN Zoltan Buna HUN Subaru Impreza GC8 8 T1 31,00 7,0 12,0 12,0

4 STITZ BERNHARD Bernhard Stitz NÖ Harald Bachmayer OÖ Mitsubishi Lancer EVO VII 8 T1 29,00 3,0 7,0 7,0 7,0 5,0

5 GZRACING TEAM Gernot Zeiringer ST Bianca Marina Stampfl ST Skoda Fabia S2000 2 T1 25,00 6,0 7,0 12,0

6 BAMMINGER-CONTIGER Rallye Team Günther Knobloch ST Jürgen Rausch KT Subaru WRX STI 2 T1 24,00 12,0 12,0

8 LENGAUER MICHAEL Michael Lengauer OÖ Christian Birklbauer OÖ Mitsubishi Evo IX 2 T1 23,00 8,0 15,0

7 LAMPRECHT MARVIN Marvin Lamprecht NÖ Eva Kollmann NÖ Mitsubishi Lancer EVO VII 8 T1 23,00 8,0 15,0

9 MSC SCHENKENFELDEN Markus Steinbock OÖ Sabine Knogler OÖ Hyundai New Gen i20 R5, GB 2 T1 21,00 4,0 6,0 8,0 3,0

10 STOCKINGER MARKUS Markus Stockinger OÖ Johann Rainer Moser OÖ Mazda 323 GTR 8 T1 19,00 2,0 12,0 5,0

11 RACE RENT AUSTRIA TEAM Fabian Bartel-Huemer OÖ Andreas Bartel OÖ Mitsubishi Lancer EVO VII 8 T1 15,00 0,0 6,0 5,0 4,0

12 RACE RENT AUSTRIA TEAM Michael Denk OÖ Manuel Krenn OÖ Mitsubishi Lancer EVO VII 8 T1 8,00 4,0 4,0

13 MCL 68 MOTORCLUB LEOBERSDORF Roman Mühlberger NÖ Katja Totschnig Peugeot 208 R5 2 T1 7,00 7,0

14 HAID HANS PETER Hans Peter Haid AUT Benjamin Sauerborn DEU Hyundai I20 R5 2 T1 6,00 6,0

14 SIGNED STREETS MOTORSPORT Kurt Huber ST Manfred Cerny NÖ Audi S3 (M1) 2 T1 6,00 6,0

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ART 4WD"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"
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Platz Bewerber                                             Entrant 1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug Marke    
Car make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Wertung
Punkte 

Gesamt
(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 MIG AUSTRIA Michael Kogler NÖ Andre Kachel NÖ Citroen DS3 R3 T 3 T2 45,00 15,0 15,0 15,0

2 SIGNED STREETS MOTORSPORT Florian Liendl ST Eveline Gauster ST Citroen C2 R2 “MAX“ 4 T2 30,00 15,0 15,0

3 TEAM STENGG MOTORSPORT Lukas Carlos Stengg ST Martin Tomasini W Opel Adam R2 3 T2 15,00 15,0

4 SIGNED STREETS MOTORSPORT Enrico Windisch ST Karin Cerny NÖ Citroen C2 R2 "MORITZ" 4 T2 12,00 12,0

4 GZRACING TEAM Fabian Zeiringer ST Angelika Letz OÖ Citroen DS3 R3 MAX 3 T2 12,00 12,0

6 MCL 68 MOTORCLUB LEOBERSDORF Alois Handler NÖ Andreas Scherz NÖ Peugeot 207 R3T 3 T2 8,00 8,0

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ART 2WD"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"
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ARC Klasse bis 2000 ccm

01.12.18
13:12

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug 
Marke    Car 
make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Gruppe
ARC 

Klasse
Punkte 

Gesamt
(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 STYRIA RALLYE SPORTS Martin Pucher ST Petra Foit ST Citroen Saxo 7.3 A A1 92,74 25,67 23,33 19,74 23,50 0,50

2 RACE RENT AUSTRIA TEAM Martin Attwenger OÖ Angelika Letz OÖ Honda Civic Type R 3 A A1 77,02 24,94 25,75 26,33

3 MCL 68 MOTORCLUB LEOBERSDORF Markus Jaitz NÖ Gerhard Resch W Fiat Stilo JTD 7.3 A A1 71,87 19,67 19,50 15,53 0,50 16,67

4 MSC SCHENKENFELDEN Christian Hochstöger OÖ Christian Scheuchenpflug OÖ Suzuki Swift 5 N A1 62,80 18,00 24,67 19,63 0,50

5 SIGNED STREETS MOTORSPORT Kurt Huber ST Manfred Cerny NÖ Renault Clio B 7.3 N A1 60,68 0,50 15,00 23,00 21,68 0,50

6 FRAISSL ANDREAS Andreas Fraißl NÖ Silvia Fraißl NÖ Ford Fiesta ST 2,0 4 N A1 55,25 19,33 0,50 21,75 13,67

7 KÖNIGSEDER CHRISTOPH Christoph Königseder OÖ Bianca Lindtner OÖ Ford Fiesta XR2 i 6.4 Hist A1 51,97 16,47 17,50 18,00

8 TEAM STENGG MOTORSPORT Lukas Carlos Stengg ST Martin Tomasini W Opel Corsa OPC 3 A A1 49,62 25,33 23,79 0,50

9 RACE RENT AUSTRIA TEAM Michael Röck ST Patrik Forstner ST Ford Fiesta ST  4 N A1 45,83 20,33 25,50

10 MAIER CHRISTIAN Christian Maier NÖ Erna Pichler NÖ VW Golf Gti 16V 7.3 N A1 45,42 0,50 21,25 23,67

11 BLEI JÜRGEN Jürgen Blei NÖ Franz Blei NÖ Opel Astra Gsi 16V 7.3 A A1 44,39 22,89 0,50 21,00

12 SCHIMEK THOMAS Thomas Schimek NÖ Carmen Holas NÖ VW Golf IV Tdi 7.3 A A1 40,83 22,00 0,50 18,33

13 RALLYE CLUB PERG Karl Raab OÖ Martin Fürntratt OÖ BMW 318 is E30 6.5 Hist A1 38,32 11,32 15,00 12,00

14 RALLYE CLUB PERG Bernd Gebetsberger OÖ Richard Zwirner OÖ VW Golf II Gti 16V 7.2 A A1 38,09 21,84 16,25

15 GATTRINGER MARTIN Martin Gattringer NÖ Jacqueline Fraissl NÖ Lada 2105 VFTS 6.4 Hist A1 37,00 14,00 0,50 0,50 22,00

16 MSC SCHENKENFELDEN Max Pötscher OÖ Tanja Pötscher OÖ Renault Clio RS IV 4 N A1 32,91 14,33 0,50 17,58 0,50

17 MSC ROTTENEGG Thomas Kaiser OÖ Julia Pröll OÖ Rover Mini Coopeer 1,3 i 7.3 A A1 28,54 15,67 12,37 0,50

18 SIGNED STREETS MOTORSPORT Patrik Hochegger KT Julia Mauritsch KT Opel Kadett C Coupe 6.2 Hist A1 25,00 24,00 0,50 0,50

19 DARNHOFER REINHARD Reinhard Darnhofer ST Kerstin Schwaiger ST VW Golf III 7.3 A A1 25,00 9,00 16,00

20 MIG AUSTRIA Peter Schöller NÖ Theresa Krautsieder NÖ Ford Escort RS 2000 MkI 6.2 Hist A1 24,66 10,33 0,50 0,50 13,33

21 WINKLER HERBERT Herbert Winkler OÖ Christian Haas OÖ Porsche 924 6.2 Hist A1 24,00 0,50 23,00 0,50

22 LANDA NIKOLAI Nikolai Landa W Günter Landa W Suzuki Swift Sport 5 N A1 23,56 0,50 13,42 9,64

23 MSC KITZBÜHEL Christoph Friesenegger NÖ Dieter Lampl NÖ Opel Ascona A 6.2 Hist A1 21,93 11,67 10,26

24 SCHANDERA CHRISTIAN Christian Schandera NÖ Wilfried Ebner NÖ Opel Astra GSI 16V 7.3 A A1 17,17 16,67 0,50

25 RALLYE CLUB PERG Dominik Tauböck OÖ Manuel Kronfuß OÖ Suzuki Swift Sport 5 N A1 9,71 0,50 9,21

26 HISTORIC RACING TEAM AUSTRIA Leo Theuretsbacher NÖ Gerald Theuretsbacher NÖ BMW 2002 ti 6.2 Hist A1 0,50 0,50

27 SIGNED STREETS MOTORSPORT Enrico Windisch ST Karin Cerny Cerny NÖ Renault Clio RS IV 4 M1 A1 0,50 0,50

28 RALLYE CLUB MÜHLVIERTEL Alois Winklehner OÖ Lisa Holzer SB Peugeot 206 RC 7.3 A A1 0,50 0,50

29 KAMAUF PATRIK Patrik Kamauf NÖ Christopf Fischer OÖ Ford Fiesta ST150 7.3 A A1 0,50 0,50

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ARC 1"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"



offizielle Endwertung 2018
ARC Klasse bis 3200 ccm

01.12.18
13:12

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug 
Marke    Car 
make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Gruppe
ARC 

Klasse
Punkte 

Gesamt
(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 Rallye IG Aussernzell e.V im ADAC Christian Reschenhofer OÖ Bernd Meindl DEU BMW 325i Coupe E36 7.2 A A2 52,67 11,67 20,00 21,00

2 FRANZ MICHAEL Michael Franz NÖ Markus Franz NÖ VW Golf III Kit car 7.2 A A2 46,34 22,67 22,67 0,50 0,50

3 FRAGNER GERHARD Gerhard Fragner OÖ Stefanie Stütz OÖ Mazda 323 Turbo BG-4WD 6.6 Hist A2 45,50 9,00 15,00 11,00 10,00 0,50

4 STYRIA RALLYE SPORTS Christian Turcsanyi ST Christoph Hausleitner ST Mazda 323 GTR 7.2 N A2 35,00 17,00 0,50 17,00 0,50

5 V. MILDENBURG ALBERT Albert B. v. Mildenburg TI Bernhard Ettel W Porsche 911 SC Gr4 6.3 Hist A2 12,67 12,67

6 SCHIEDER JÖRG Jörg Schieder KT Johanna Legenstein SB BMW 528i E28 6.6 Hist A2 12,17 11,67 0,50

7 KUGLER RUDOLF Rudolf Kugler NÖ Thomas Jordan NÖ Volvo 944 7.2 A A2 10,50 5,00 0,50 5,00

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ARC 2"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"



offizielle Endwertung 2018
ARC Klasse über 3200 ccm

01.12.18
13:12

Platz
Bewerber                                             
Entrant

1. Fahrer 1st Driver
Bdsld.         
Nation

2. Fahrer Co-Driver
Bdsld.         
Nation

Fahrzeug 
Marke    Car 
make

Fahrzeug Type            
Car type

Klasse      
Class

Gruppe
ARC 

Klasse
Punkte 

Gesamt
(01) (02) (03) (04) (05) (06)

1 TEAM SONNLEITNER MOTORSPORT Riccardo Holzer NÖ Mario Palmsteiner NÖ Mitsubishi Lancer EVO 6.5 7.1 A A3 106,17 24,67 20,33 14,67 23,00 23,00 0,50

2 MSC SCHENKENFELDEN Markus Oßberger OÖ Viktoria Kiesenhofer OÖ Audi Coupe Quattro 6.6 Hist A3 76,16 20,33 21,33 18,00 16,00 0,50

3 RUINER HARALD Harald Ruiner NÖ Ramona Charvat NÖ Nissan 350Z 4 M1 A3 70,33 21,33 7,00 18,00 24,00

4 MSC SCHENKENFELDEN Günther Königseder OÖ Lukas Holzer OÖ Lancia Delta Integrale 16V 6.6 Hist A3 48,83 21,33 0,50 13,00 14,00

5 MCL 68 MOTORCLUB LEOBERSDORF Roman Mühlberger NÖ Katja Totschnig CHE Mitsubishi Lancer EVO VII 7.1 A A3 41,67 24,67 17,00

6 RACE RENT AUSTRIA TEAM Matthias Lechner NÖ Wolfgang Halbartschlager NÖ Mitsubishi Lancer EVO III 7.1 N A3 27,50 0,50 7,00 20,00

7 NKAR MATTHIAS Mattias Knar NÖ Gabriele Ölsinger OÖ Toyota Celica GT-Four ST205 7.1 A A3 18,00 18,00

8 MSC SCHENKENFELDEN Franz Paukner NÖ Horst Höllwirth OÖ Subaru Impreza GT/AWD 7.1 N A3 17,50 17,00 0,50

9 MSC SCHENKENFELDEN Bernd Birngruber OÖ Christian Hofstadler OÖ Subaru Impreza GC8 7.1 A A3 1,50 0,50 0,50 0,50

10 HAIDER BERNHARD Bernhard Haider NÖ Reinhard Steinacher NÖ BMW E36 M3 7.2 A A3 0,50 0,50

(03) 21./22. Juli "Rallye Weiz - Steiermark" (04) 11. August "Mühlstein Rallye - Perg"
(05) 28./29. September "Niederösterreich Rallye - Melk" (06) 19./20. Oktober "Herbstrallye Dobersberg"

Austrian Rallye Challenge 2018  "WERTUNG ARC 3"

(01) 19. Mai "Murauer Rallyesprint St. Veit" (02) 02. Juni  "Waldviertel Rallyesprint Langenlois"


